@\7'9//((/(( dl 0@2’/{-
t/ﬁ‘ e @j&/dm{ a/mmnr/ I e /wuz(m/
%‘M/W @Ey@/m@ & @ym

Prot. n. ,72/{85\6.%/1 \9

IL PREFETTO

VISTA LA RELAZIONE del dott. Francesco Fiore, Responsabile dell’Albo regionale dei
Segretari comunali e provinciali per la Sezione Puglia, dalla quale emerge:

che con nota del 16.11.2016, acquisita aglh atti di questi Uffici al prot. n. 2152/Em/A del
17.11.2016, il dott. Augusto Ferrara, Segretario Comunale di fascia B), attualmente titolare
della Segreteria convenzionata Serracapriola — Casalvecchio di Puglia (Fg), ha chiesto di
essere collocato in aspettativa ai sensi dell’art. 23-bis del D.Lgs: n. 165/2001 per lo
svolgimento dell’incarico di Direttore Generale presso 1’Azienda Pubblica di Servizi alla
Persona (ASP) “dr. V. Zaccagnino” con sede in San Nicandro Garganico (Fg);

che con la medesima nota, il dott. Augusto Ferrara ha trasmesso la nota prot. n. 1766 del
08.11.2016, con cui I’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona (ASP) “dr. V. Zaccagnino” ha
comunicato allo stesso I’affidamento del suddetto incarico per il periodo dal 01.01.2017 sino
alla scadenza del mandato del Consiglio di Amministrazione in carica (ovvero
presumibilmente sino alla data del 06.06.2021, chiedendo di dare corso alla procedura
necessaria per la concessione dell’aspettativa ex art. 23-bis D.Lgs. n. 165/2001;

che con nota prot. n. 7919 del 11.11.2016, il Sindaco del Comune di Serracapriola ha
rilasciato il proprio nulla-osta al collocamento in aspettativa non retribuita del dott. Augusto
Ferrara, ai sensi dell’ art. 23-bis D.Lgs. n. 165/2001 per lo svolgimento dell’incarico in
oggetto;

che con nota prot. n. 6250 del 16.11.2016, il Sindaco del Comune di Casalvecchio di Puglia
ha rilasciato il proprio nulla-osta al collocamento in aspettativa non retribuita del dott.
Augusto Ferrara, ai sensi dell” art. 23-bis D.Lgs. n. 165/2001 per lo svolgimento dell’incarico
in oggetto;

che, pertanto, il Responsabile dell’Albo regionale, dopo aver terminato la fase istruttoria
propone di accogliere I’istanza di nulla osta avanzata dal dott. Augusto Ferrara, vista altresi
la richiesta nominativa da parte dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona (ASP) “dr. V.
Zaccagnino”;

_._RITENUTO d1 accogliere la proposta, essendo stata attestata la regolarita della procedura
.-esplet;?ta

/‘%// ' '_//m i lsiari n.50 3 Yane - Crela T~ 70722 Dari
' + T, Q5052030148 - For OSO5293057

“Eomarit- calleeisy redersi frealies B teriio it - :C/ v e relerice s el frefba e, fnterne it

bt CHot: woawre, x;f&uk;:r({ﬂm-r- o naﬁ/xﬂyﬁh, i



A

oy .‘,-:»,QL;;‘

)
@/f;]/ﬁ////ﬁ-ﬂ-- di @(ﬁ-’{'
% ai %f({cm %’&«m&mzé ¢ (@;cvf/zc{'czéf
%7‘0726 %{bwa/{f @(5}/&&

Visto il T.U. EE.LL. D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il DPR 465 del 4.12.1997;
Visto il C.C.N.L. del 16/05/2001 e ss. mm. e ii.;

Vista la Legge n. 122 del 30/07/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies che ha
previsto la successione — a livello territoriale dei Prefetti dei capoluoghi di regione ai soppressi
Consigli di Amministrazione delle Sezioni regionali dell’Agenzia Autonoma per la gestione
dell’ Albo dei Segretari comunali e provinciali;

Visto, inoltre, I’art.7, ¢.31 quinques, del citato D.L. n. 78/2010, ai sensi del quale “al fine di
garantire la continuita delle attivita di interesse pubblico gia facenti capo all’Agenzia, fino al
perfezionamento del processo di riorganizzazione, I'attivita gia svolta dalla predetta Agenzia
continua ad essere esercitata presso la sede e gli uffici a tal fine utilizzali”;

Visto il decreto del Ministro dell’Interno del 31 luglio 2010 registrato alla Corte dei Conti in data
3 agosto 2010, con il quale € stata istituita, nell’ambito del Gabinetto del Ministro, un’Unita di
Missione, fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione;

Visto il decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle
Finanze del 23.05.2012, che ha disciplinato il trasferimento delle funzioni dell’ex-Agenzia
Autonoma per la gestione dell’ Albo dei Segretari Comunali e Provinciali al Ministero dell’Interno;

RICHIAMATA la deliberazione n. 170 del 22 luglio 2003, come modificata dalla deliberazione
n. 27 del 15 febbraio 2007, con la quale il Consiglio nazionale di Amministrazione ha disciplinato
1 criteri per ’autorizzazione delle aspettative dei segretari comunali e provinciali che assumono
incarichi dirigenziali presso amministrazioni diverse da quelle di appartenenza;

DECRETA

" di concedere il nulla osta per il collocamento in aspettativa non retribuita del dott. Augusto
Ferrara, Segretario Comunale iscritto nell’ Albo della Sezione Puglia, fascia professionale lett.
B) - art. 35 del CCNL 16.05.2001 — attualmente titolare della Segreteria convenzionata
Serracapriola — Casalvecchio di Puglia (Fg), presso ’Azienda Pubblica di Servizi alla
Persona (ASP) “dr. V. Zaccagnino” per il periodo dal 01.01.2017 sino alla scadenza del
mandato del Consiglio di Amministrazione in carica (ovvero presumibilmente sino alla data
del 06.06.2021;

= di inviare il presente atto agli Uffici dell’Albo Nazionale per I’autorizzazione al collocamento
_in-aspettativa non refribuita ai sensi dell” art. 23-bis D.Lgs. n. 165/2001 del dott. Augusto
"'__Ferrara_ per lo svolgimento del suddetto incarico;

& f}::-':j-_)w wssari n.50, 3 ° Cane - _é%‘:-(r/a T 70122 EBar

| / . Tt OS032930 78 - T OSOF293057
/ . ; Emaile etlbpiengredenst froglice @i nlerne. it - ke g seterrive witeecelt et e f reber e it

6);?."' "())( wi: e, ﬂfﬁw—kynfmfx-mmyzm}f?m;;ﬁ.ft.:?

(5]



- -

9, "c.‘;‘
"
@,( Alira di L@ggmf
%r dei %}-’c’i’(&}-’{: %wwzaé’ e @;f{/{:ﬁﬂ'[(é
" s L5 i 0) ;
%6{ 1€ @C}/lﬁﬁ(l@ @;(/jﬂ}

® di inviare, altresi, il presente provvedimento al Segretario Comunale dott. Augusto Ferrara,
al Sindaco del Comune di Serracapriola nonché al Sindaco del Comune di Casalvecchio di
Puglia (Fg).

Gli uffici sono incaricati della esecuzione del presente atto con pubblicazione all’ Albo Regionale.

Bari,.2 2, novembre 2016

& }-(.:(5-;"{:- Measiari .50, 3 ° Dlanc - Ceater 27~ 70422 Chari

1 / G, OSO3293078 - T OSO32030057
% %;‘ur_zi(’:- ablbesesy redeusd freqlia Winterne. il ~ (r) - seprelesice it wethh et W e fnterne it

.é Ste ik o, ﬂ/&-v.;tyﬂ fetrtee it netdl o 7.-’5'”, i




